
  

 

7100/24     

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 29. února 2024 
(OR. en) 
 
 
7100/24 
 
 
 
 
FIN 201 
SOC 151 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2024/0003(BUD) 

 

  

 

NÁVRH 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 29. února 2024 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2024) 84 final 

Předmět: Návrh ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se 
globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům (EGF/2024/000 TA 
2024 – Technická pomoc z podnětu Komise) 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2024) 84 final. 

 

Příloha: COM(2024) 84 final 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 29.2.2024  

COM(2024) 84 final 

2024/0003 (BUD) 

 

Návrh 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc 

propuštěným pracovníkům (EGF/2024/000 TA 2024 – Technická pomoc z podnětu 

Komise) 

 



 

CS 1  CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Pravidla pro poskytování finančních příspěvků z Evropského fondu pro přizpůsobení se 

globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům (EFG) jsou stanovena v nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2021/691 ze dne 28. dubna 2021 o Evropském fondu pro 

přizpůsobení se globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům (EFG) a o zrušení nařízení 

(EU) č. 1309/20131 (dále jen „nařízení o EFG“). 

SHRNUTÍ ŽÁDOSTI 

Základní údaje: 

Referenční číslo EFG EGF/2024/000 

Evropská komise Technická pomoc 

Administrativní výdaje: rozpočet v EUR 165 000 

% administrativních výdajů (strop: 0,5 %) 0,08 % 

 

V souladu s čl. 11 odst. 1 nařízení o EFG lze na technickou pomoc z podnětu Komise 

každoročně poskytnout nejvýše 0,5 % z roční maximální částky EFG. 

 

Technická pomoc, jež se má financovat, a rozpis odhadovaných nákladů 

1. Příspěvek se použije na výdaje uvedené v čl. 11 odst. 1 a 4 a v čl. 12 odst. 2, 3 a 4 

nařízení o EFG, jak je rozepsáno níže. Bude řízen Evropskou komisí v přímém 

řízení. 

 

Popis Výdaje celkem 

(v EUR) 

Administrativní výdaje 75 000 

Technické výdaje 90 000 

Celkové odhadované náklady 165 000 

 

2. Administrativní výdaje: 

• Odborná skupina kontaktních osob EFG složená ze dvou členů z každého 

členského státu bude pořádat pravidelná zasedání. Na základě zkušeností 

získaných při virtuálních setkáních a v souladu s ambicemi Komise snížit 

environmentální stopu svých činností budeme v roce 2024 i nadále pořádat jedno 

virtuální a jedno prezenční zasedání. 

• Komise uspořádá jeden seminář s účastí provádějících orgánů EFG a sociálních 

partnerů, aby podpořila vytváření sítí mezi členskými státy. 

                                                 
1 Úř. věst. L 153, 3.5.2021, s. 48. 



 

CS 2  CS 

• Informační činnosti: Internetové stránky o EFG2, které Komise zřídila jakožto 

součást stránek věnovaných zaměstnanosti, sociálním věcem a sociálnímu 

začleňování a které spravuje podle požadavků čl. 12 odst. 2 nařízení o EFG, 

budou pravidelně aktualizovány a rozšiřovány, přičemž každá jejich nová součást 

bude přeložena do všech jazyků EU. Bude zvyšována obecná informovanost a 

povědomí o EFG. Tematika EFG bude zohledněna v různých publikacích a při 

audiovizuálních činnostech Komise v souladu s čl. 11 odst. 1 nařízení o EFG. 

3. Technické výdaje: 

• Vedení a aktualizace systému pro elektronickou výměnu údajů. Komise 

pokračuje v práci na standardních postupech pro žádosti o příspěvek z EFG 

a jejich řízení pomocí společného systému pro sdílenou správu fondů (SFC). 

Žádosti předkládané podle nařízení o EFG tak bude možné zjednodušit, stejně 

jako zrychlit jejich zpracování a usnadnit získávání různých zpráv. Rozhraní SFC 

rovněž usnadňuje finanční operace EFG. Patří sem zejména: 

– údržba modulů pro žádosti a závěrečné zprávy systému pro 

elektronickou výměnu dat SFC2014 za účelem uzavření případů EFG z 

období 2014–2020, 

– vývoj a údržba rozhraní EFG na období 2021–2027 v aplikaci SFC2021, 

zejména nových funkcí (např. modul pro závěrečné zprávy), a úpravy, 

které mají sladit SFC2021 s požadavky nařízení o EFG na období 2021–

2027. 

• Sledování a sběr údajů: Komise bude shromažďovat údaje o obdržených, 

uhrazených a vyúčtovaných žádostech a navržených a provedených opatřeních. 

Tyto údaje budou zpřístupněny na internetových stránkách a shromážděny 

v náležité podobě pro budoucí dvouleté zprávy. 

 

Financování 

4. Maximální roční disponibilní rozpočet EFG v roce 2024 činí 186 milionů EUR v 

cenách roku 2018 (209 466 210 EUR v cenách roku 2024), jak je stanoveno v článku 

8 nařízení Rady (EU, Euratom) č. 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se 

stanoví víceletý finanční rámec na období 2021 až 20273. 

5. Podle čl. 11 odst. 1 nařízení o EFG lze 0,5 % této částky poskytnout na technickou 

pomoc z podnětu Komise. V současné době je pro rok 2024 stále k dispozici celá tato 

částka; na technickou pomoc dosud nebyly přiděleny žádné finanční prostředky. 

Navrhovaná částka odpovídá 0,08 % maximálního ročního disponibilního rozpočtu 

EFG na rok 2024. 

6. Navrhované rozhodnutí o uvolnění prostředků z EFG přijme společně Evropský 

parlament a Rada, jak stanoví čl. 15 odst. 1 první pododstavec nařízení o EFG a bod 

9 interinstitucionální dohody ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským 

parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, 

spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových 

vlastních zdrojích, včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů4. 

                                                 
2 http://ec.europa.eu/egf  
3 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11. 
4 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 29. 

http://ec.europa.eu/egf


 

CS 3  CS 

 

Související akty 

7. Současně s tímto návrhem rozhodnutí o uvolnění prostředků z EFG předloží Komise 

Evropskému parlamentu a Radě návrh na převod prostředků ve výši 165 000 EUR do 

příslušné rozpočtové položky. 

 

Zdroje prostředků na platby 

8. K pokrytí částky 165 000 EUR potřebné na technickou pomoc budou použity 

prostředky v rámci rozpočtové položky EFG. 



 

CS 4  CS 

2024/0003 (BUD) 

Návrh 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc 

propuštěným pracovníkům (EGF/2024/000 TA 2024 – Technická pomoc z podnětu 

Komise) 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/691 ze dne 28. dubna 2021 

o Evropském fondu pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům 

(EFG) a o zrušení nařízení (EU) č. 1309/20135, a zejména na čl. 15 odst. 1 první pododstavec 

uvedeného nařízení, 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským 

parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, spolupráci 

v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních zdrojích, 

včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů6, a zejména na bod 9 této dohody, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

1) Cílem Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc propuštěným 

pracovníkům (EFG) je projevit solidaritu a podporovat důstojnou a udržitelnou 

zaměstnanost v Unii poskytováním podpory propuštěným pracovníkům a osobám 

samostatně výdělečně činným, které přestaly vykonávat svou činnost, v případech 

významné restrukturalizace a pomáháním jim při tom, aby se co nejdříve navrátili do 

důstojného a udržitelného zaměstnání.  

2) EFG nepřekročí maximální roční částku 186 milionů EUR (v cenách roku 2018), jak 

je stanoveno v článku 8 nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/20937. 

3) V nařízení (EU) 2021/691 je stanoveno, že na technickou pomoc z podnětu Komise 

lze každoročně použít nejvýše 0,5 % z roční maximální částky EFG. 

4) Tato pomoc je nezbytná ke splnění povinností při provádění EFG, jak je stanoveno v 

článku 11 nařízení (EU) 2021/691, zejména pokud jde o monitorování a 

shromažďování údajů, jakož i komunikační činnosti a činnosti zvyšující viditelnost 

EFG. 

5) Z EFG by proto měly být uvolněny prostředky na poskytnutí částky 165 000 EUR na 

technickou pomoc z podnětu Komise, 

                                                 
5 Úř. věst. L 153, 3.5.2021, s. 48. 
6 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 29. 
7 Nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se stanoví víceletý finanční 

rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11). 



 

CS 5  CS 

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ:  

Článek 1 

V rámci souhrnného rozpočtu Unie na rozpočtový rok 2024 se z Evropského fondu pro 

přizpůsobení se globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům uvolňuje částka ve výši 

165 000 EUR v prostředcích na závazky a na platby. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.  

V Bruselu dne 

Za Evropský parlament Za Radu 

předseda/předsedkyně předseda/předsedkyně 

 


	SHRNUTÍ ŽÁDOSTI

		2024-02-29T14:20:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



